
Obsah

O autorech...................................................................................................V
Předmluva...................................................................................................IX
Seznam použitých zkra tek ....................................................................XVII

Komentář к občanskému soudnímu řá d u ................................................ 1
Část první. Obecná ustanovení (§ 1 až 5 8 ).................................................. 1

Hlava první. Základní ustanovení (§ 1 až 6 ) ............................................1
Hlava druhá. Soudy (§ 7 až 17)............................................................  13

Pravomoc..........................................................................................  13
Příslušnost......................................................................................... 24
Vyloučení soudců.............................................................................  41

Hlava třetí. Účast na řízení (§ 18 až 35a)..............................................  56
Účastníci...........................................................................................  56
Zástupci účastníků............................................................................. 111

a) na základě zákona..................................................................  111
b) na základě plné moci..............................................................  118
c) na základě rozhodnutí.............................................................. 148

Hlava čtvrtá. Úkony soudu a účastníků (§ 36 až 58)........................... 179
Úkony soudu.....................................................................................179
Úkony účastníků...............................................................................202
Doručování....................................................................................... 234
Předvolání a předvádění................................................................... 266
Pořádkové opatření...........................................................................270
Lhůty................................................................................................. 274

Část druhá. Činnost soudu před zahájením řízení (§ 59 až 78g)............... 284
Hlava první. Předběžná řízení (§ 67 až 7 3 ).........................................  284

Smírčí řízení......................................................................................284
Hlava druhá. Předběžná opatření a zajištění důkazu
(§ 74 až 78g)..........................................................................................289

Předběžná opatření............................................................................289
Zajištění důkazu................................................................................ 323
Zajištění předmětu důkazního prostředku ve věcech
týkajících se práv z duševního vlastnictví........................................326

XI



Obsah

Část třetí. Řízení v prvním stupni (§ 79 až 180) ......................................  338
Hlava první. Průběh řízení (§ 79 až 119a).............................................338

Zahájení řízení..................................................................................338
Místní příslušnost............................................................................. 368
Účastníci........................................................................................... 386
Úkony účastníků ve věci samé..........................................................398
Průběh řízení.................................................................................... 417
Zkoumání podmínek řízení............................................................... 434
Překážky postupu řízení................................................................... 451
Spojení věcí......................................................................................470
Příprava jednání................................................................................ 472
Jednání.............................................................................................. 490

Hlava druhá. Dokazování (§ 120 až 136)............................................ 526
Důkazní povinnost............................................................................526
Provádění důkazů............................................................................. 534
Důkazní prostředky.......................................................................... 539
Hodnocení důkazů............................................................................557

Hlava třetí. Náklady řízení (§ 137 až 151 a ) .......................................... 570
Druhy nákladů řízení........................................................................570
Placení nákladů řízení...................................................................... 595
Náhrada nákladů řízení.....................................................................601
Rozhodnutí o nákladech řízení..........................................................628

Hlava čtvrtá. Rozhodnutí (§ 152 až 175).............................................  633
Rozsudek..........................................................................................633
Usnesení........................................................................................... 710
Platební rozkaz................................................................................. 722

Hlava pátá. Zvláštní ustanovení (§ 176 až 180)...................................  745
Řízení o žalobě z rušené držby........................................................ 745

Část čtvrtá. Opravné prostředky (§ 201 až 243g)...................................... 751
Hlava první. Odvolání (§ 201 až 227).................................................  751

Podání odvolání................................................................................ 751
Náležitosti odvolání.......................................................................... 761
Účinky odvolání................................................................................ 775
Vzdání se odvolání a jeho vzetí zpět.........................  779
Úkony soudu prvního stupně............................................................ 780
Řízení u odvolacího soudu............................................................... 788

XII



Obsah

Rozhodnutí o odvolání...................................................................... 810
Náklady odvolacího řízení................................................................ 829
Další průběh řízení............................................................................. 831

Hlava druhá. Žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost
(§228 až 235i).......................................................................................833

Přípustnost..........................................................................................833
Podání žaloby.................................................................................... 853
Řízení a rozhodnutí o žalobě............................................................. 863
Řízení a rozhodnutí po povolení obnovy
nebo po zrušení rozhodnutí...............................................................877

Hlava třetí. Dovolání (§ 236 až 243g)..................................................880
Přípustnost dovolání.......................................................................... 880
Podání dovolání................................................................................. 899
Úkony soudu prvního stupně............................................................. 914
Řízení u dovolacího soudu................................................................ 918
Rozhodnutí o dovolání......................................................................926

Část pátá. Řízení ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem 
(§ 244 až 250t).............................................................................................946

Hlava první. Obecná ustanovení (§ 244 až 245)..................................  946
Hlava druhá. Podání žaloby (§ 246 až 248).........................................  955
Hlava třetí. Řízení o žalobě (§ 249 až 250f)..........................................968

Příslušnost..........................................................................................968
Projednání žaloby...............................................................................973

Hlava čtvrtá. Rozhodnutí o žalobě (§ 250g až 250t)........................... 983
Část šestá. Výkon rozhodnutí (§ 250g až 250t)........................................ 997

Hlava první. Nařízení a provedení výkonu rozhodnutí
(§ 251 až 275).......................................................................................  997

Předpoklady výkonu rozhodnutí........................................................997
Účastníci řízení................................................................................. 1016
Způsoby výkonu rozhodnutí............................................................1023
Činnost soudu před nařízením výkonu rozhodnutí..........................1026
Prohlášení o majetku.........................................................................1030
Nařízení výkonu rozhodnutí............................................................1043
Provedení výkonu rozhodnutí.......................................................... 1085
Zastavení výkonu rozhodnutí.......................................................... 1108
Náklady výkonu rozhodnutí............................................................. 1128
Použití ustanovení o výkonu rozhodnutí......................................... 1135

XIII



Obsah

Hlava druhá. Srážky ze mzdy (§ 276 až 302).....................................  1140
Rozsah srážek...................................................................................1140
Nařízení a provádění srážek............................................................. 1157
Odklad a zastavení výkonu rozhodnutí............................................ 1170
Výplata provedených srážek............................................................1175
Změna plátce mzdy.......................................................................... 1179
Několik plátců mzdy.........................................................................1188
Srážky z jiných příjmů......................................................................1194

Hlava třetí. Přikázání pohledávky (§ 303 až 320ab)............................ 1201
Přikázání pohledávky z účtu u peněžního ústavu...........................1201
Přikázání jiných peněžitých pohledávek......................................... 1225
Pohledávky nepodléhající výkonu rozhodnutí.................................1241
Postižení jiných majetkových práv..................................................1245
Postižení účasti povinného ve společnosti s ručením omezeným, 
v družstvu a komanditisty v komanditní společnosti.......................1251

Hlava čtvrtá. Správa nemovité věci (§ 320b až 320j)......................... 1256
Nařízení výkonu rozhodnutí............................................................1256
Správa nemovité věci....................................................................... 1264

Hlava pátá. Prodej movitých věcí a nemovitých věcí
(§ 321 až 338a)..................................................................................... 1272

Věci nepodléhající výkonu rozhodnutí............................................1272
Prodej movitých věcí....................................................................... 1280
Soupis na místě samém.................................................................... 1283
Jiný soupis........................................................................................ 1298
Další postup při prodeji movitých věcí............................................1299
Hotové peníze a cenné papíry či listiny představující právo 
na splacení dlužné částky................................................................. 1321
Prodej nemovitých věcí.................................................................... 1325
Prodej spoluvlastnického podílu......................................................1417
Prodej zástavy...................................................................................1420

Hlava šestá. Zřízení soudcovského zástavního práva
na nemovitých věcech (§ 338b až 338e)...............................................1424
Hlava sedmá. Postižení závodu (§ 338f až 338zr)............................... 1436

Nařízení výkonu rozhodnutí............................................................1436
Správce závodu................................................................................1447
Dohled soudu.................................................................................... 1454
Cena závodu..................................................................................... 1455

XIV



Obsah

Prodej závodu.................................................................................. 1458
Dražební vyhláška........................................................................... 1461
Dražební jednání.............................................................................. 1473
Rozvrh..............................................................................................1488
Zpráva o výkonu správy závodu......................................................1501
Přechod práv a dluhů na vydražitele...............................................1502
Oznámení jiným orgánům................................................................1503
Jiné výkony rozhodnutí.................................................................... 1505
Zastavení výkonu rozhodnutí.......................................................... 1507
Postižení části závodu......................................................................1508
Postižení podílu spolumajitele závodu............................................1509
Prodej rodinného závodu................................................................. 1510
Prodej zástavy...................................................................................1511

Hlava osmá. Uspokojení práv na nepeněžité plnění
(§ 339 až 351a)..................................................................................... 1513

N ávrh............................................................................................... 1513
Vyklizení...........................................................................................1515
Vyklizení s náhradou........................................................................ 1524
Odebrání věci....................................................................................1530
Rozdělení společné věci...................................................................1538
Provedení prací a výkonů................................................................1545

Část sedmá. Jiná činnost soudu (§ 352 až 354).........................................  1553
Část osmá. Závěrečná ustanovení (§ 355 až 376).................................... 1562

Přechodná ustanovení......................................................................1562
Zmocňovací ustanovení...................................................................1566
Zrušovací ustanovení....................................................................... 1568

Přechodná a závěrečná ustanovení к novelám......................................1570
Seznam citované literatury......................................................................1573
Věcný re jstřík ...........................................................................................1579

XV


